

OD BURMISTRZA

Pogadajmy o Cieszynie



GABRIELA STASZKIEWICZ
Burmistrz Cieszyna

Szanowni Mieszkańcy!

Trwają konsultacje społeczne pod hasłem „Pogadajmy o Cieszynie”. Do końca września prowadzone są w różnych formach – wideokonferencji na facebookowym profilu Miasta Cieszyn, w formie Otwartego Punktu Konsultacyjnego na Rynku, podczas spacerów w wybranych dzielnicach naszego miasta. Już dziś mogę powiedzieć, że choć pomysł na konsultacje mieliśmy nieco inny i zostaliśmy zmuszeni z powodu epidemii go zweryfikować, udało się zaproponować Wam takie formy, które spełniły Wasze oczekiwania, o czym świadczy liczba osób, które biorą w nich udział.

Konsultacje realizujemy w ramach przygotowań wniosku do Programu Rozwój Lokalny. Aplikujemy o tzw. środki norweskie, mające pomóc nam przeciwdziałać marginalizacji miasta. Jesteśmy w grupie ponad 200 miast w Polsce, które borykają się z utratą swojej funkcji miastotwórczej. Jesteśmy też w grupie 54 miast, które ubiegają się o dofinansowanie działań mających ten proces odwrócić. Jeśli przekonamy komisję swoimi propozycjami, znajdziemy się w grupie 15 miast, które na realizację przyjętych działań – zarówno w obszarze inwestycji, jak i tzw. działań miękkich – otrzymają 100% dofinansowania, czyli ok. 40 mln zł. Niezależnie od finału naszych starań, już dziś możemy powiedzieć o korzyściach z procesu przygotowywania wniosku.

Otwarty Punkt Konsultacyjny został zaaranżowany na Rynku przez Miejski Zarząd Dróg. Udało się stworzyć przyjazną przestrzeń do rozmów mniej formalnych, bardziej swobodnych. Pogoda nam sprzyja. **Poza możliwością spotkania ze mną, moimi zastępcami, w miejscu tym pojawiają się także pracownicy urzędu, naszych jednostek, instytucji i spółek.** Wśród stale dyżurujących jest m.in. Anna Syrokosz, od której najwięcej dowiedziecie się o zmianach w przestrzeni publicznej wynikających z przyjętej w ubiegłym

roku uchwały krajobrazowej. Powoli mija pierwszy okres dostosowawczy, dotyczy on m.in. reklam w ścisłym centrum miasta. Z Sekretarzem Miasta Stanisławem Kaweckim można porozmawiać o remoncie ul. Głębokiej, który jest częścią większego projektu „Szlakiem cieszyńskiego tramwaju”. Z każdą dyżurującą osobą można porozmawiać na dowolny temat dotyczący naszego miasta. Interesuje nas, co Wam przeszkadza, co denerwuje, co powinniśmy zmienić, czego brakuje. Ale też chętnie słuchamy o tym, z czego korzystacie na co dzień, o Was w naszym mieście cieszy, z czego jesteście dumni. Wszystkie uwagi odnotowujemy, zapisujemy również pomysły i inspiracje, co możemy zmienić, ulepszyć.

Mam nadzieję, że czas spotkań pozwoli nam się lepiej poznać i zobaczyć, że „gramy do jednej bramki”, współtworzymy to miasto, jego atmosferę.

Bardzo dziękuję wszystkim, którzy już poświęcili swój czas i przyszli się z nami spotkać. Możliwość rozmowy bezpośrednio jest tą formą, którą cenię sobie najbardziej. **Zachęcam także do oglądania wideokonferencji na miejskim profilu.** Wszystkie rozmowy są zarchiwizowane i w dogodnym dla siebie momencie można do nich wrócić. Pierwszy raz w tej formie, na taką skalę, prowadzone są rozmowy

z przedstawicielami różnych środowisk w mieście. Rozmowy są momentami trudne, ale pokazują nam, jakie są Wasze oczekiwania, potrzeby. Tu także śledzimy dyskusje w komentarzach, czytamy wysłane do nas wiadomości, w miarę możliwości czasowych i na tym polu wywiązuje się między nami dialog.

Zapraszam do udziału także w spacerach. Przed nami **w piątek, 25 września, wizyta na Banotówce** (zbiórka o godz. 15:00 przy Biedronce na ul. Kossak-Szatkowski), a **w sobotę, 26 września w Markłowicach** (zbiórka o godz. 15:00 przy boisku sportowym na ul. Fryszackiej - orlik). Chcemy wspólnie z mieszkańcami tych dzielnic się spotkać, dowiedzieć się, jak odbieracie swoją najbliższą przestrzeń, co wymaga zmian. Za nami konstruktywny czas spędzony podczas niespiesznej wędrówki po okolicy ul. Błogockiej. Wszyscy jesteśmy zgodni, że zmiany w Cieszynie są konieczne, pewne procesy już udało się uruchomić. Niezbędne jest jednak większe zaangażowanie mieszkańców.

Jesteśmy też mieszkańcami Cieszyna, chcemy to miasto współtworzyć z Wami. Znajdujemy się na początku tej drogi, ale zmiana wzajemnego postrzegania się jest niezbędna. Mam nadzieję, że czas spotkań pozwoli nam się nie tylko lepiej poznać, ale także zobaczyć, że „gramy do jednej bramki”, współtworzymy to miasto, jego atmosferę. Ważne jest, byśmy na każdym etapie, w każdym momencie czuli się za nie tak samo odpowiedzialni. Razem możemy tak zmieniać Cieszyn, aby wszystkim nam żyło się tutaj dobrze, byśmy mogli być z niego dumni. ♦

